

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA PARZIALE IMPERMEABILIZZAZIONE DELLA TERRAZZA DI COPERTURA DEL POLIAMBULATORIO SITO A MONASTIR IN VIA NAZIONALE N.226.

COMMITTENTE: AZIENDA ASL 8 CAGLIARI

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DESCRIZIONE	IMPORTO
Lavori a base d'asta	€ 9.044,95
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 271,35
Somme a disposizione dell'amministrazione	€ 1.841,56
Costo complessivo dell'opera	€ 11.157,86

, li

Il Progettista: ~~geom Riccardo Thorel~~
Azienda U.S.L. n. 8 - Cagliari
~~Geom. Riccardo Thorel~~

Il presente allegato è composto di n° 7 fogli
di n° 7 pagine
Il Responsabile del Servizio Tecnico
(Ing. Massimo Masia)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
6	M895	LM - LAVORI A MISURA OPERE EDILI - Opere edili INTERVENTO PER IL RECUPERO DI UN TRATTO DI VOLTA rimozione di quanto ancora pericolante e definitiva demolizione di quanto necessario, trattamento dei ferri con appositi convertitori di ruggine, realizzazione di controsoffitto in pennellature metalliche tipo "Pannervo-metal" o similari irrigidite e stabilizzate con impiego di malta cementizia in più strati, compresa la sbruffatura l'intonacatura civile liscia per interni su pareti orizzontali in malta fratazzata fine, preparazione del fondo, compresi ponteggi, il trasporto interno sia orizzontale che verticale delle risulste, il carico su automezzo, incluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonchè l'onere per il conferimento a discarica autorizzata e quant'altro occorra per rendere l'opera finita a regola d'arte.		1,00			
			corpo	1,00	€ 250,00		€ 250,00
		Importo netto Opere edili					€ 250,00
2	F384	- Rimozioni e demolizioni Attenta rimozione del SOLO strato impermeabile in ALLUMINIO , compreso il calo in basso e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto ad impianto autorizzato di discarica. Valutata per l'effettiva superficie rimossa.		55,63			
		6,30 x 8,83		14,50			
		3,20 x 4,53		70,13			
		A Riportare:					

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		70,13			
		7,03 x 21,60		151,85			
		bordo rivolta					
		11,61 x 0,10		1,16			
		8,80 x 0,10		0,88			
		5,49 x 0,10		0,55			
		5,60 x 0,10		0,56			
		4,10 x 0,10		0,41			
		9,80 x 0,10		0,98			
			mq	226,52	€ 1,69		€ 382,82
		Importo netto Rimozioni e demolizioni					€ 382,82
		- Impermeabilizzazioni					
1	F369	Copertura di vasconi posti sulla terrazza di copertura con tavelle in laterizio dim 6 x 0.90 x 0.25 cm da ancorare agli stessi con rete metallica e getto di malta cementizia compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte pronta per la successiva fase di impermeabilizzazione.					
		Copertura vasche					
		(3,70+8,94+8,83+8,16+5,60+4,50+10,20) x 0,90		44,94			
			mq	44,94	€ 55,00		€ 2.471,70
3	D.0013.001 0.0004	MANTO IMPERMEABILE MONOSTRATO COSTITUITO DA UNA MEMBRANA PREFABBRICATA ELASTOPLASTOMERICA ARMATA IN TESSUTO NON TESSUTO DI POLIESTERE DA FILO CONTINUO, con flessibilità a freddo di - 10 °C, applicata a fiamma, previa spalmatura di un primer bituminoso, su idoneo piano di posa, già predisposto, dato in opera su superfici piane, inclinate o curve, con giunti sovrapposti di 10 cm, compreso il primer, il consumo del combustibile, l'onere dei tagli e delle sovrapposizioni, gli sfridi ed il tiro in alto spessore 4 mm					
		6,30 x 8,83		55,63			
		3,20 x 4,53		14,50			
		A Riportare:		70,13			€ 2.471,70

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		70,13			€ 2.471,70
		7,03 x 21,60		151,85			
		bordo risvolta					
		11,61 x 0,10		1,16			
		8,80 x 0,10		0,88			
		5,49 x 0,10		0,55			
		5,60 x 0,10		0,56			
		4,10 x 0,10		0,41			
		9,80 x 0,10		0,98			
		Rivestimento vasche (2,80+8,94+8,80+6,30+5,60+4,05 +10,20) x 1,30		60,70			
			mq	<u>287,22</u>	€	14,71	€ 4.225,01
4	F370	Fornitura e posa in opera di gocciolatoio in alluminio preverniciato spessore 10/10 da applicare con appositi collanti e sistemi di fissaggio compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. (0,90+2,80+8,94+8,80+8,16+5,60+4,50 +10,20)		49,90			
			ml	<u>49,90</u>	€	11,50	€ 573,85
5	D.0013.001 0.0029	VERNICIATURA PROTETTIVA DEI MANTI IMPERMEABILI ESEGUITA CON VERNICE MONOCOMPONENETE ALL'ALLUMINIO METALLIZZANTE, IN VEICOLO SINTETICO -BITUMINOSO, data in opera a pennello, rullo o spruzzo, su superfici piane, inclinate o curve, nel quantitativo di 0.25 kg/mq, compreso gli sfridi e il tiro in alto Quantità di cui alla voce 4 153,65		153,65			
			mq	<u>153,65</u>	€	3,23	€ 496,29
		Importo netto Impermeabilizzazioni					€ <u>7.766,85</u>
		- Trasporti e conferimento a discarica autorizzata					
8	D.0012.001 8.0012	Trasporto ad impianto autorizzato di materiale di risulta, proveniente da scavi, demolizioni e rimozioni, eseguito in zone disagiate con					

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		autocarro di portata fino a 100 quintali. compresi il carico con mezzi meccanici e lo scarico ad impianto secondo le modalita' previste per l'impianto nonche' il viaggio di andata e di ritorno con esclusione dei relativi oneri di smaltimento (153,65-60,70) x 0,01		0,93			
			mc	0,93	€ 48,17		€ 44,80
9	B.0006.0004 .0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto. (153,65-60,70) x 0,01		0,93			
			mc	0,93	€ 8,22		€ 7,64
		Importo netto Trasporti e conferimento a discarica autorizzata					€ 52,44
7	D.0013.000 5.0006	- Tinteggiature TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE TRASPIRANTE, RESISTENTE ALL'INVECCHIAMENTO, AGLI AGENTI ATMOSFERICI ED ALLE MUFFE, a base di resine sintetiche, in tinte chiare correnti di cartella, data in opera su superfici intonacate a civile o lisce, previo preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso, l'onere del ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto su superfici interne Stanza Medico di Guardia (2x(3,70+6,00)) x 3,00 soffitto 3,70 x 6,00 a dedurre finestra -3,00 x 1,40		58,20			
				22,20			
				-4,20			
			mq	76,20	€ 7,78		€ 592,84
		Importo netto Tinteggiature					€ 592,84

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riepilogo:					
		- Opere edili					€ 250,00
		- Rimozioni e demolizioni					€ 382,82
		- Impermeabilizzazioni					€ 7.766,85
		- Trasporti e conferimento a discarica autorizzata					€ 52,44
		- Tinteggiature					€ 592,84
		Importo netto LAVORI A MISURA OPERE EDILI					€ 9.044,95
		Riepilogo:					
		LM - LAVORI A MISURA OPERE EDILI					€ 9.044,95
	ImpC	Sommano					€ 9.044,95
	OS	Oneri sicurezza non soggetti a ribasso (3% ImpC)					€ 271,35
	TL	<u>Totale Lavori</u>					€ 9.316,30

N.R.	Codice	Descrizione	Quantità	Prezzo	Parziale	Importo	%
	ImpC	Sommano				€ 9.044,95	
1	OS	Oneri sicurezza non soggetti a ribasso (3% ImpC)				€ 271,35	
2	TL	<u>Totale Lavori</u>				€ 9.316,30	
3		Somme a disposizione dell'Amministrazione					
4	TL	Totale Lavori				€ 9.316,30	
5	IVA	IVA (10% TL)				€ 931,63	
6	AB	Accordo bonario (3% ImpC)				€ 271,35	
7	IMP	Imprevisti (5% ImpC)				€ 452,25	
8	INC	Incentivi art 92 Dlg 163/2006 (2% TL)				€ 186,33	
9	TCO	<u>Importo complessivo dell'opera</u>				€ 11.157,86	